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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Nr.igz g Prot. Roskovec,mé H,QZ2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté (9 1 O7 12026
“PER

MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE Ti SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE
NIVELIT Ti QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE PER VITIN 2026.”

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
Neni 24, Ligjit Nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM Nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér kriteret
e dhénies s€ subvencionit t&€ qirasé pér kategorité q&€ gézojné pérparési n€ subvencionin e girasé
né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij” dhe VKM Nr. 459,
daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t&€ njésive t& vetéqeverisjes vendore
pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé dhe uzufruktit, ményrén e financimit
té subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
ministris€ pérgjegjése pér strehimin”,

Ju paragesim pér diskutim dhe miratim

1. Miratimin e vlerés maksimale t€ subvencionimit t& qirasé dhe nivelit t€ qirasé mesatare
né tregun e lir€ pér vitin 2026 pér Bashkiné Roskovec.

Nr. Emértimi Njésia Sasia Cmimi Cmimi
mesatar né mesatar né
zonat urbane | zonat rurale
(leké pa tvsh) | (leké pa tvsh)

1. | Banesa me qira Muaj 1 10 000

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



(apartament tip
garzoniere)

2. | Banesa me qgira Muaj 1 12 000 7000
(Apartament 1+1)

3. | Banesa me qira Muaj 1 15 000 10 000
(Apartament 2+1)

4. | Banesa me qgira Muaj 1 17 000 12 000
(Apartament 3+1)

™

. Ngarkohet Komisioni i Strehimit pér %yerj en e procedurave pérkatése:
A/

N

Maksim Goga — Kryetar
Suela Cepele — Anétar |
Enkeleda Kola — Anétar, =
Vjollca Zeqo — Anétar Z?f(a
Edlira Toro — Anétar<2>
Eneida Hoxha — Anétar

Ronada Hoxha — Anétar é‘(

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj!

o

Konceptoi: . Kuqo‘gﬁa’%

Konfirmoi: D. Hoxha
Pér Drejtorinég Juridike: VZquw

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3(ifre)

KRYETAR
Majlinda Bufi

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al
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Lénda: Relacion mbi projektvendimin pér miratimin e vlerés maksimale t&€ subvencionimit t&
qirasé dhe nivelit t& qirasé mesatare né tregun e lir€ pér vitin 2026.

KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC
Kétu!

Té€ nderuar Késhilltaré,

Né mbéshtetje t& nenit 8 dhe nenit 24 t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, pika 1 e nenit 38 t& Ligjit Nr. 22/2018, “Pér Strehimin Social”, dhe pika 4/a ¢ VKM-
sé& Nr. 362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies sé€ subvencionimit t& qirasé pér kategorité qé
gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes s€ tij”,

Neé kuadér t&€ detyrimeve dhe me géllim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t&
pérballueshém pér familjet q&é kané nevojé pér strehim, pérmes subvencionimit t& girasé si
instrument financiar i programit té banesave sociale me qira, g€ ndihmon individét/familjet t&
cilat me té ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé né tregun e lir€, duhet t& miratohet
me vendim t€ Késhillit Bashkiak vlera maksimale e subvencionit t& qiras€, sipas nenit 38, pika 1
t& Ligjit Nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”. Késhilli i Ministrave, me Vendimin Nr. 362, daté
29.05.2019, pika 4/a, shprehet se pér pércaktimin e vlerés s€ subvencionimit t€ qirasé né tregun e
liré, duhet ndér té tjera té pércaktohet edhe vlera mesatare e girasé né tregun e liré.

NEg bazé té studimit té tregut testimit t& tregut t& lire i jané llogaritur vlerat mesatare t& qirasé
pér té gjithé territorin e Bashkisé Roskovec , sipas strukturave t€ apartamenteve, si mé poshté:

Nr. Emértimi Njésia Sasia Cmimi Cmimi mesatar
mesatar né né€ zonat rurale
zonat urbane | (leké pa tvsh )
(leké pa tvsh)

1. | Banesa me gira Muaj 1 10 000 -
(apartament tip
garzoniere)

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al




2. | Banesa me qira Muaj 1 12 000 7000
(Apartament 1+1)

3. | Banesa me qira Muaj 1 15 000 10 000
(Apartament 2+1)

4. | Banesa me qgira Muaj 1 17 000 12 000
(Apartament 3+1)

Né kéto kushte, me qéllim pérmbushjen e detyrimeve dhe ndjekjen e procedurave t& nevojshme
pér zbatimin e instrumentit financiar t€ subvencionimit t& qirasé né tregun e liré, ju paragesim
pér miratim projektvendimin:

Pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit té qirasé dhe té qirasé mesatare né treg
té liré pér vitin 2026.

1. Ngarkohet Komisioni i Strehimit pér kryerjen e procedurave pérkatése:

Maksim Goga — Kryetar )
Suela Cepele — Anétar /
Enkeleda Kola — Anétar Qé@/)/

Y\

Vjollca Zeqo — Anétar/( \f
Edlira Toro — Anétar
Eneida Hoxha — Anétar
Ronada Hoxha — Anéta

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj!

Konceptoi: E. Kqu%L—\_

Konfirmoi: D. Hoxha

Pér Drejtoring Juridike: V. Zeq E}?f@
Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3(tre)

KRYETAR
‘Majlinda Bufi

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al




